
 
1 

Český svaz mužského lakrosu, z.s. 
Vykoukových 622/2 
153 00 Praha - Radotín 
IČ 00406732 
DIČ CZ00406732 
www.lacrosse.cz 

 

 

Zápis z jednání valné hromady ČSML za rok 2023 konané dne 10. března 2024 
 

Účastníci: viz příloha 1 – Prezenční listina 
Hosté: viz příloha 1 – Prezenční listina 
Místo: Vykoukových 622/2, 153 00 Praha 5 - Radotín 
 
Program jednání (po úpravě dle schválených návrhů podaných před valnou hromadou a v jejím průběhu): 

 
1) Prezence 
2) Seznámení se se zprávou Registrační komise (počty hlasů) 
3) Volba předsedy VH a zapisovatele 
4) Schválení programu VH 
5) Schválení zprávy o činnosti VV 
6) Schválení zprávy o činnosti Kontrolní komise ČSML 
7) Schválení zprávy o činnosti Disciplinární komise ČSML 
8) Schválení zprávy o činnosti Komise rozhodčích ČSML 
9) Schválení zprávy o hospodaření ČSML 
10) Změna stanov a Sazebníku trestů Kontrolního a Disciplinárního řádu ČSML 
11) Volba členů Kontrolní komise a Disciplinární komise ČSML 
12) Schválení rozpočtu ČSML na rok 2024 
13) Formát fieldlakrosových / sixes soutěží 
14) Kontrola kontaktních údajů 
15) Diskuse 
16) Ukončení 



 
2 

Jednání: 
Jednání valné hromady Sekce ML bylo zahájeno dne 10. března 2024 v 13.15 hodin. Účastníci viz prezenční listina 
v příloze č. 1 tohoto zápisu. 

 
2) Seznámení se zprávou registrační komise (počty hlasů) 
Zpracoval P. Chmelař, přednesl J. Přib 

 

Klub Počet hlasů Účast 
Brno Ravens 1 1 
SKL Jižní Město 9 -- 
LSC Knights Červené Pečky 1 -- 
LC Pardubice 4 -- 
LCC Radotín 15 15 
LK Kroměříž 0 -- 
LC Old Dogs Plzeň 1 -- 
TJ Malešice 5 5 
TJ Sokol Smíchov 4 4 
TJ Sokol Zbraslav 7 7 
LC Wild Boars 1 -- 
LK Ostrava Pitbulls 1 1 
TJ Sokol Libuš 3 3 
LC Benešov  1 1 
Celkem 53 37 

- Nepřítomni zástupci klubů SKL Jižní Město, LSC Knights Červené Pečky, LC Pardubice, LK Kroměříž, Old Dogs 
Plzeň, LC Wild Boars 

- VH je usnášeníschopná. 
 

Hlasování: 
Pro 37, proti 0, zdržel se 0. 
- Zpráva registrační komise byla schválena bez připomínek. 

 
3) Volba předsednictva a zapisovatele valné hromady 
Předsednictvo valné hromady je navrženo ve složení JT (předsedající), zapisovatel JP (zapisovatel) 

 
Žádný protinávrh není podán. 

 
Hlasování: 
Pro 37, proti 0, zdržel se 0. 
- Předsednictvo valné hromady bylo schváleno v navrženém složení. 

 
       4) Schválení programu valné hromady 

Předseda valné hromady přednesl návrh programu dle pozvánky.  
 

Hlasování: 
Pro 37, proti 0, zdržel se 0. 
- Program VH byl schválen s navrhovaném znění. 



 
3 

       5) Schválení zprávy o činnosti výkonného výboru 
Zpracoval a přednesl Jan Přib. Úplné znění ve Výroční zprávě. 

 
Hlasování: 
Pro 37, proti 0, zdržel se 0. 
- Zpráva o činnosti výkonného výboru byla schválena bez výhrad/doplnění. 

 
       6) Schválení zprávy o činnosti kontrolní komise 

Zpracoval V. Frank. Úplné znění ve Výroční zprávě. 
 

Hlasování: 
Pro 37, proti 0, zdržel se 0. 
- Zpráva o činnosti kontrolní komise byla schválena bez výhrad/doplnění. 

 
       7) Schválení zprávy o činnosti disciplinární komise 

Zpracoval V. Frank. Úplné znění ve Výroční zprávě. 
 

Hlasování: 
Pro 37, proti 0, zdržel se 0. 
- Zpráva o činnosti disciplinární komise byla schválena bez výhrad/doplnění. 

 
       8) Schválení zprávy o činnosti komise rozhodčích 

Zpracoval M. Bartuška. Úplné znění ve Výroční zprávě. 
 

Hlasování: 
Pro 37, proti 0, zdržel se 0. 
- Zpráva o činnosti komise rozhodčích byla schválena bez výhrad/doplnění. 

 
       9) Schválení zprávy o hospodaření ČSML 

Úplné znění zprávy o hospodaření ČSML zpracoval a s odkazem na Výroční zprávu přednesl J. Tilšer. 
 

Hlasování: 
Pro 37, proti 0, zdržel se 0. 
- Zpráva o hospodaření ČSML byla schválena bez výhrad/doplnění. 

 
       10) Změna stanov a sazebníku trestů Kontrolního a Disciplinárního řádu ČSML 
 J. Přib přednesl následující návrhy: 
 

a) návrh na změnu čl. VIII. odst. 1 Stanov ČSML tak, že předmětné ustanovení bude nově zní takto:  
„1. Disciplinární komisi volí v počtu nejméně 3 členů valná hromada.“  

 
Hlasování: 
Pro 37, proti 0, zdržel se 0. 
- Návrh na změnu stanov byl schválen. 

 
b) Návrh na změnu Sazebníku trestů Kontrolního a Disciplinárního řádu ČSML:  
 
„Ruší se automatický trest zastavení činnosti na jedno utkání při vyloučení do konce utkání, ponechává se 
automatický trest zastavení činnosti na jedno utkání v případě trestu ve hře.“ (platí pro boxlakros). 
 
Hlasování: 
Pro 37, proti 0, zdržel se 0. 
- Návrh na změnu Sazebníku trestů Kontrolního a Disciplinárního řádu ČSML byl schválen. 

 
11) Volba členů Kontrolní komise a Disciplinární komise ČSML 

 
Kandidáti na členy Kontrolní komise: 
V. Frank  
M. Kompas 



 
4 

K. Poupě 
 
Kandidáti na členy Disciplinární komise: 
V. Frank  
M. Kompas 
K. Poupě 
A. Šerpán 
 
Hlasování: 
Pro 37, proti 0, zdržel se 0. 
- Členové Kontrolní komise a Disciplinární komise ČSML byli zvoleni. 

 
       12) Schválení rozpočtu ČSML na rok 2024 

J. Tilšer představil návrh rozpočtu na rok 2023, jak jej připravil a schválil výkonný výbor ČSML. Rozpočet k 
nahlédnutí ve Výroční zprávě. 
 
Hlasování: 
Pro 30, proti 0, zdržel se 7. 

       - Rozpočet ČSML na rok 2023 byl schválen bez výhrad/doplnění. 
 
13) Formát fieldlakrosových / sixes soutěží 
J. Přib seznámil valnou hromadu se závěrem schůze výkonného výboru, týkající se uspořádání soutěže v sixes na 
podzim 2024. Fieldlakrosová soutěž by byla odehrána v podobě kvalifikačního turnaje na Ken Gallucio Cup 
v červnu 2024 v rámci Tewaaraton, 

 
Zahájena diskuse na téma harmonogramu lakrosových soutěží, klubového či draftového formátu sixes soutěže a 
případného zájmu jednotlivých týmů o účast. 

 
       14) Kontrola kontaktních údajů klubů, šéfů klubů a oprávněných představitelů klubů (schvalují registrace) 

JP provedl kontrolu kontaktních údajů zástupců jednotlivých klubů. 
 
       15) Diskuse 
 

• Zahájena diskuse na téma rozvoje začínajících klubů a podpory mimopražských klubů. Jakub Kološ 
deklaroval zájem o intenzivnější podporu „manažerského“ vzdělávání vedoucích lakrosových klubů; 
diskutována možnost zařazení předmětu bodu na program školení trenérů.  

• Valná hromada se dohodla na uspořádání soutěže v sixes, doplňující NBLL coby hlavní soutěž mužského 
lakrosu a umožňující zapojování nově vznikajících i již zavedených klubů do lakrosového sportu. 

 
16)  Ukončení VH 
Valná hromada ČSML ukončena ve 15.30 hod. 

 
Dne 10. března 2023 
zapsal:                      Jan Přib 

 
  
 

Ověřil: J. Tilšer  
 
 
 
 


